

## 事業活動計算書

第二号第一様式

自 令和 3 年 4 月 1 日 至 令和 4 年 3 月 31 日

(単位：円)

| 勘定科目                      |  | 当年度決算(A)       | 前年度決算(B)     | 増減           |             |
|---------------------------|--|----------------|--------------|--------------|-------------|
| サービス活動増減の部                | 収益   | 介護保険事業収益       | 421,357,070  | 414,724,115  | 6,632,955   |
|                           |  | サービス活動収益計(1)   | 421,357,070  | 414,724,115  | 6,632,955   |
|                           | 費用   | 人件費            | 293,883,199  | 283,052,788  | 10,830,411  |
|                           |  | 事業費            | 65,025,981   | 65,648,198   | -622,217    |
|                           |  | 事務費            | 66,322,199   | 70,260,039   | -3,937,840  |
|                           |  | 利用者負担軽減額       | 400,576      | 506,776      | -106,200    |
|                           |  | 減価償却費          | 46,486,548   | 48,022,186   | -1,535,638  |
|                           |  | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -6,613,533   | -8,981,124   | 2,367,591   |
|                           | サービス活動費用計(2)                               | 465,504,970    | 458,508,863  | 6,996,107    |             |
|                           | サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)                  | -44,147,900    | -43,784,748  | -363,152     |             |
| サービス活動外増減の部               | 収益   | 受取利息配当金収益      | 234          | 328          | -94         |
|                           |  | その他のサービス活動外収益  | 1,669,283    | 2,731,565    | -1,062,282  |
|                           |  | サービス活動外収益計(4)  | 1,669,517    | 2,731,893    | -1,062,376  |
|                           | 費用   | 支払利息           | 1,898,279    | 1,956,396    | -58,117     |
|                           |  | その他のサービス活動外費用  | 529,401      | 517,615      | 11,786      |
|                           | サービス活動外費用計(5)                              | 2,427,680      | 2,474,011    | -46,331      |             |
|                           | サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)                 | -758,163       | 257,882      | -1,016,045   |             |
| 経常増減差額(7) = (3) + (6)     |  | -44,906,063    | -43,526,866  | -1,379,197   |             |
| 特別増減の部                    | 収益   | 施設整備等補助金収益     | 681,250      | 13,678,000   | -12,996,750 |
|                           |  | 固定資産受贈額        | 0            | 3,047,443    | -3,047,443  |
|                           |  | 拠点区分間繰入金収益     | 0            | -300,201,506 | 300,201,506 |
|                           |  | その他の特別収益       | 20,243,088   | 22,813,792   | -2,570,704  |
|                           |  | 特別収益計(8)       | 20,924,338   | -260,662,270 | 281,586,608 |
|                           | 費用   | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 551,250      | 0            | 551,250     |
| 拠点区分間繰入金費用                |  | 0              | -300,201,506 | 300,201,506  |             |
|                           | 特別費用計(9)                                   | 551,250        | -300,201,505 | 300,752,755  |             |
|                           | 特別増減差額(10) = (8) - (9)                     | 20,373,088     | 39,539,235   | -19,166,147  |             |
| 当期活動増減差額(11) = (7) + (10) |  | -24,532,975    | -3,987,631   | -20,545,344  |             |
| 繰越額の活動増減                  | 前期繰越活動増減差額(12)                             |                | -22,932,713  | -18,945,082  | -3,987,631  |
|                           | 当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)              |                | -47,465,688  | -22,932,713  | -24,532,975 |
|                           | 基本金取崩額(14)                                 |                | 0            | 0            | 0           |
|                           | その他の積立金取崩額(15)                             |                | 0            | 0            | 0           |
|                           | その他の積立金積立額(16)                             |                | 0            | 0            | 0           |
|                           | 次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16) |                | -47,465,688  | -22,932,713  | -24,532,975 |